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Ersättaryttrande

 Om jag hade haft rösträtt hade jag föreslagit:

1. Att avslå stadsdelsförvaltningens förslag till beslut.
2. Att stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att återkomma till nämnden med en 

verksamhetsplan i överensstämmelse med vad som anförs i detta ersättaryttrande 
samt Feministiskt initiativs budget för Stockholms stad.

3. Därutöver anföra följande:

Äldreomsorgen, förskoleverksamheten och socialtjänsten är centrala verksamheter för 
stadsdelarna, och har under covid-19-pandemin varit synnerligen påverkade. Pandemin har 
både visat den viktiga roll som dessa institutioner spelar i stockholmarnas välfärd, men 
också hur decennier av politiska nedskärningar och besparingar skapat en ohållbar situation 
för medarbetare och brukare. Styrets centrala politik påverkar i hög grad oss i stadsdelarna: 
utförsäljningar, minskade anslag till barn och ungdomars fritid och det förebyggande arbetet 
får stå tillbaka. Det får stora konsekvenser för Södermalm. 

Mäns våld mot kvinnor tar inte paus under en pandemi, tvärtom finns det starka signaler om 
att det ökar när offer isoleras med förövare. Våldet mot kvinnor finns i alla åldrar och 
samhällsklasser. Socialtjänsten utgör inom den kommunala verksamheten grunden i att 
säkra skyddsbehov hos våldsutsatta kvinnor. Därför satsar Feministiskt initiativs budget på 
socialtjänsten, stärkt individ och familjeomsorg och lägger stora resurser i arbetet mot våldet. 

Inom äldreomsorgen har krisen synliggjort brister som är konsekvenserna av oansvariga 
politiska beslut. När vi nu fortsatt kommer befinna oss i en pandemi under en längre tid, är 
det hög tid att åtgärda detta genom satsningar på de äldre och äldreomsorgens personal. 
Många har slitit hårt för att hålla Stockholm under armarna när vi isolerades och försökte 
begränsa smittan. Det är främst kvinnodominerade yrken som fått ställa upp och som nu 
behöver kompenseras för den höga belastning de haft. Omsorgens personal måste få 
omsorgen besvarad för att vi inte ska riskera att förlora stora delar av personalstyrkan. Det 
är dags att omsorgspersonalen får mer än applåder, de förtjänar en god arbetsmiljö och en 
rättvis lön. Vi vill se en satsning på personalkontinuiteten, ha reflektionstid på schemat och 
fortsätta utveckla äldreomsorgen med goda arbetsvillkor för personalen.  
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Den pågående pandemin har också påverkat skolungdomarnas vardag. Fjärr- och 
distansundervisning har ersatt det fysiska klassrummet. Den sociala interaktionen med både 
lärare och klasskompisar sker via en skärm. Utöver det tillkommer det pressade läge som 
uppstått på arbetsmarknaden på grund av pandemin vilket gör det svårare än vanligt för 
ungdomar att få sommarjobb. Det är viktigare än något annat år att vi satsar på våra 
ungdomar och deras framtid. Därför tycker vi - tillsammans med Socialdemokraterna och 
Vänsterpartiet - att det ska göras en extra satsning på feriejobb så att fler ungdomar på 
Södermalm kan ges möjlighet att växa och känna att de bidrar.

Pandemiåret har också förstärkt vikten av våra utomhusmiljöer såsom lekplatser, utegym 
och platser för människors konstnärliga utövning. Särskilt hårt har året slagit mot 
kultursektorn och kulturarbetarna. Det är viktigt att det skapas fler offentliga rum till 
kulturutövning i vår stadsdel där människor kan skapa och bidra till stadsmiljön. Det är viktigt 
såväl för de kulturutövare som nu befinner sig i ett pressat läge som för oss som bor i 
stadsdelen. Därför har vi i vår budget ökat budgeten för barn, kultur och fritid med 56 
miljoner jämfört med styret. 

I vår budget vill vi understryka vikten av att tillföra de resurser som krävs i stället för att sätta 
ytterligare press genom ideologiskt motiverade besparingskrav. Om staden ska stå rustad 
för framtida kriser behöver vi en stark välfärd och en politik för ökad jämställdhet och 
jämlikhet, och en stad fri från våld.


